[image: image1.png]

  Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы администрации муниципального района

и структурных органов, замещение которых

связано с коррупционными рисками

                  Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супруга) и несовершеннолетних детей", в целях реализации муниципальной программы по противодействию коррупции в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области на 2009 - 2010 годы, утвержденной решением Собрания представителей муниципального района Челно-Вершинский от 26. 12. 2008 года № 248, администрация муниципального района Челно-Вершинский,

                                         П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального района Челно-Вершинский и структурных органов, замещение которых связано с коррупционными рисками (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете "Официальный вестник".

Глава администрации

муниципального района

Челно-Вершинский                                                                П.В. Казандаев

Утвержден

постановлением главы

администрации №_________от ____________2010 года
                                              ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ И СТРУКТУРНЫХ ОРГАНОВ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

              Перечень должностей муниципальной службы включает в себя должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации муниципального района Челно-Вершинский, функциональных, отраслевых и структурных органах местного самоуправления муниципального района Челно-Вершинский, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

1) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

2) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

3) осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

4) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов;

5) управление муниципальным имуществом;

6) осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений;

7) хранение и распределение материально-технических ресурсов.

               1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального района Челно-Вершинский:

1) первый заместитель главы ;

2) заместитель главы администрации – начальник подразделения по охране труда;

3) руководитель аппарата;

4) начальник отдела- главный бухгалтер;

8) председатель комитета  по управлению муниципальным имуществом;

9) начальник отдела экономического развития, инвестиций и торговли;

10) начальник отдела мобилизации;
11) начальник архивного отдела ;

12) начальник отдела архитектуры и градостроительства;

13) председатель административной комиссии;

14) ведущий специалист комиссии по торгам;

             2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий структурных органов администрации муниципального района Челно-Вершинский:

1) заместитель главы администрации- руководитель МУ «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Челно-Вершинский»;

2) руководитель Управления финансами администрации муниципального района Челно-Вершинский;

3) руководитель Управления культуры и молодежной политики администрации муниципального района Челно-Вершинский;
4) руководитель Комитета по физической культуре и спорту администрации муниципального района Челно-Вершинский;

5) руководитель Управления социальной защиты населения администрации муниципального района Челно-Вершинский;

6) руководитель Комитета по вопросам семьи администрации муниципального района Челно-Вершинский;

              АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2010 № 261